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Pasqyra e Situates Financiare I 

Aktivet 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021 

Aktive Afatshkurtra 
Mjetet Monetare 4,502,299 1,30&,129 

Totali 4 ,502,299 1,308.129 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 2,062,817 4,496, 194 

Nga njesite ekonomike brenda grupit - -
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - ---
Te tjera - -
Te arketueshme tatimore (Tatim Fitim, TVSH) 3,418,910 6,58~ .:287 

Totali 5,481 ,727 11 ,084,481 

lnventari ---
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme - --
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte - -
Produkte te gatshme 1,303,717 1,352.486 
Ma lira - -
Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) - -
AAGJM te mbajtura per shitje - -·-
Parapagime per inventar - -·-

Totali 1,303,717 1,352,1186 

--
Shpenzime te shtyra - -·--
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara - -

Totali - . 
Total i Aktiveve Afatshkurtra 11 ,287,743 13,745,Q97 

--
Aktive Afatgjata ---
Aktive Afatgjata Materiale 

Toka dhe ndertesa 285,839,568 290,27 '1,643 

lmpiante dhe makineri 15,387,746 20,6915,461 

Te tjera instalime dhe pajisje 21,863,394 21,844,761 

Parapgime per aktive materiale dhe ne proces - -
·-

Totali 323.090,708 332,812,866 

Aktive Biologjike Afatgjate ·-
--
--

Totali i Aktiveve Afatgjata 323.090, 708 332.812.866 

·--
TOT ALI AKTIVEVE 334.378,452 346,557 ,963 



Pasqyra e Situates Financiare ---·--
---·-
-

De!Yrimet dhe Ka1;1itali 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021 
·-.--

Detyrimet afatshkurtra ·--
-

Huamarrjet 
·-

Titujt e huammarrjes 1,900,000 1,90.Q,OOO 
Detyrimet ndaj institucioneve te kredise - -

·--
Arketime ne avance per porosi - -
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 15,554,409 18,68f'\J574 
Deftesa te pagueshme - ---
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -

·-·-
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - -
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore 265,717 30 !:!~103 
Te pagueshme per detyrimet tatimore - ----
Te tjera 0 0 

·-Totali 17.720,126 20,892,1)77 

·-Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
Te ardhura te shtyra 

---
- -

Provizione --- -
Totali - -

--·-
Pasive Totale Afatshkurtra 17.720.126 20,892,§77 

--- -
Detyrime afatgjata 

·-·-
·-

Huate afatgjata 
Titujt e huamarrjes - --.. 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 201,335,454 221,06~.1)7 1 

Arketimet ne avance per porosi - ---
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - -·-
Deftesa te pagueshme - -·--
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - --
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - -·-
Te tjera te pagueshme 134,213,583 137,866 , 172 

Totali 335.549,038 358,935.243 

·-
Pasive Totale Afatgjata 335.549.038 368,93§,243 

Totali i 1;1asiveve 353,269.164 379,827,920 

·-·-
Ka pita Ii 

Kapitali i nenshkruar 47,000,000 47,oop;i)oo ,_._ 
Primi i lidhur me kapitalin - --
Rezerva rivleresimi - -
Rezerva ligjore 770,015 770J)1 5 
Rezerva statutore - -·-
Rezerva te tjera - --
Fitimi i pashperndare (81,039,972) (82,611,347) 
Fitimi (humbje) e vitit financiar 14,379,2,4'5_ 1,571,375 

Totali i Ka1;1italit (18,890,112 (33,269,957} 

I -
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 334.378l452 346,567 ,963 
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.. 
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE --

I 
Nr 1 Pershkrimi 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021 

1 ITe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit I 63,451,334 45,238,649 
4 I Te ardhura te tjera te s hfrytezimit 12,587,202 12,205,627 
5 I Lenda e eare dhe materiale te konsumueshme {18.800.487) {11. 793,897) 

a) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (18,800,487) (11,793,897) 
6 Sheenzimet e eersonelit (1 2.327 .165) {9.70~ 109) 

a) I Pagat dhe shperblimet (10,527,704) (8,420,893) ·-
b) I Shpenzimet e sigurimeve shoqerore/shendetesore (1,799,461) (1,381,216) 

7 !Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
8 jShpenzime konsumi dhe amortizimi (9,979, 707) (11,02 '1.861) 

-~ 

9 iShpenzime te tjera shfrytezimi (14,078,333) (15, 144,006) 
Total 20,852.843 9,78~,403 

I 

-
10 !Te ardhura te tjera - -
12 1Sh(!enzime financiare {6,365.260) {8,211°,028} 

a) I Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paraqitur vecmas (8,555,919) (9,41.8,591) 

I shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
---

b) I Shpenzime te tjera financiare 2, 190,659 1,20_~563 
,Total {6,365,260) {8,21 1,028) 

---
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet ---
14 IFitimi/Humbja para tatimit 

I 
14,487,583 _J.Af.11~ 

-·-
15 1Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -- -
a) I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (108,338) --- --

·-
16 IFitim {humbje} neto e vitit 14.379,245 j,571,375 
17 jFitim (humbje) per: --
a) Pronaret e njesise ekonomike meme --
b) I lnteresa jo-kontrolluese 



DIPLOMAT HY - Pasqyrat Financiare 31.12.2022 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
. • 

(metoda indirekte) 
-· 

I 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 1 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021 

Fitim I Humbja e vitit I 14,379,245 1 571,375 
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: I -
Shpenzimet financiare jomonetare -
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar I 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi I 9,979,707 ·u 021 .861 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale I -· 
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: I ··- · 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale I 

·-· 
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: I 
Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera I 5,602,755 (473,424) 
Renie/(rritje) ne inventare 

I 48,769 385,1 26 
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme I (3, 130, 165) 6 ,353,056 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit I (42,386) 153,535 

Mjete monetare neto nga/{Qerdorur ne} aktivitetin e shfrvtezimit I 26,837,925 19 011,529 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit I 

·-· 
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve I - -

·-
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve I - -
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale I (257,550) \.~J31 ,501) 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale I - -
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera I -

-
-

Arketime nga shitja e investimeve te tjera I - ·-
-

Dividente te arketuar 
I -

- -
Mjete monetare neto nga/{Qerdorur ne} aktivitetin e investimit I {257.550} 12 731,501) 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit I -

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 
I - -

·--
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral I - --· Hua te arketuara I - -
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate I - -I 

Riblerje e aksioneve te veta I - --
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral I - -
Pagesa e huave (23,386,205) ( 16! 736,592) 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare I - -

-· 
lnteres i paguar I - --I Dividende te paguar - -

Mjete monetare neto nga/{Qerdorur ne} aktivitetin e financimit I {23,386,205} 116 736.592 

I 
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare I 3,194,170 (456,564) 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar I 1,308,129 1,764,693 . 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare I -· 
Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 31 dhietor I 4,502 299 1 308, 129 

5 



DIPLOMAT HY - Pasqyral Financiare 31. 12.2022 

- --- - - Pasqyr~ N~hlmeve ne Kapltalln Neto ---- -- - -- - - ---
----- -- - I ------

Total! / lnteresa Jo--
- ----- -

Kapllall I 
Primfi 

Rezerva te Fitlmet e Flllrn I llumbja e 
11 

Rezerva Rezerva Rezerva 
Total! 

nCnshkruar kdh~r ~e Rlvleriis lrni j Llgjore I Stalulorc tjera PashpC:rndara viii! l<ontrollues 
ap1la n --- '= j34,641,332! Pozlclonl financiar I rideklaruar me 1 janar 2021 47,000,060 770,015 (57,318,766) - (25,292,581 (34,841,33211 __:__ 

Total! I te ardhura g)lthiiperfshlriise eer vltln: I · I - -
Filiml I Humbia e viii! I 1,571,375 1,571,375 1,571.~~ 
Te ardhura te tJera g)ltheperfshlrese: - I 
Tc ardhura totale gJllhepiirfshlrese per vllln: I I I · I 
Transakslonet me pronaret e njeslsii ckonomlke Iii n)ohura dlrekt ne kaoltal: 
Emetimi I kapilalit te nenshkruar (25.292,581 ) 25.292.581 
Dividend& le paguar · I 
Totali I lransaksioneve me pronaret e nj&slse ekonomike -. 
Pozlcionl financlar me 31 dhjelor 2021 47,000,000 770,015 (82,611 ,347) 1,571,375 (33,269,957) (33,269,957 

Poziclonl financiar I rideklaruar me 1 janar 2022 47,000,000 770,015 (82,611,347) 1,571,375 (33,269,9571 (33,269,957) 
Tota II I to ardhura g)llheperfshlriise per vllln: 
Filiml I Humbja e viii! 14.379,245 14 379,245 14,379,245 
Emetin~ I kapilalil Iii nenshkruar 1,571,375 (1 ,571,375) 
Dividend& te paquar 
Total! I transaksioneve me pronaret e niCsJse ekonomlke · I 
Poziclonl financiar me 31 dh]etor 2022 47 000 000 770 01 5 181 039 972) 14 379 245 118 890 7121 f 118 890 712 

I 

6 



1. Te pergjithshme 

Shoqeria DIPLOMAT HY eshte themeluar si nje sboqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 15 shtamr 
1993 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit ne regjistrin e shoqerive tregtare ine qa}fl 
23 shtator 1993, me kapilal 47'000'000 Leke. 01taku i shoqerise eshte z. Mi1jana Kuka. Vepriµltarii=i e 
shoqerise rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Per tregtciret Qhc 
shoqerite tregtare", nga statuti i saj dhe legjislacioni shqipetar ne fuqi per tatimet dhe taksat. 

Objekti: Te ushtroje aktivitetin ne fushen e hoteleri tmizmit,barOrestorant,±loktore,kompleks~ e 
palestra sportive,fusha tenisi e minifutbolli si dhe cdo veprimta1i tjeter ekonomike qe dote konsideroh~~ 
e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e qellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionln 
shqiptar. 
Certifikimi tatimor: NIPT J61814106E 
Forma juridike e shoqerise: Shoqe1i me pergjegjesi te kufizuar 
Adresa e selise : TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Bulevardi Bajram Curri, Ndertesa Nr.36, tlyija I, 
Zona Kadast:rale 8260, Nr.Pasmise 2/480 
Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2022 ka qene 27 punonjes 
Administratori i shoqerise eshte Mirjana Kuka. 

2. Deklarata e perputhshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitm ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te pe11nisl.larn 

(SKK) dhe LIGJ Nr. 25/2018 PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANClARE". Ne baze 

te urdherit nr.64 date 22.07.2014, "Per shpalljen e standarteve kombetare te kontabilitetit te perinisuara 

dhe zbatimin e detyrueshem te tyre", Ministria e Financave vendosi te beje te detyrueshme zb&timin ~ 
Scandarteve Kombetare te Kontabilitetit te permisuara duke filluar nga I Janar 2015. Ky urdher hyrj oe 

fuqi me fletoren zyrtare nr.119, date 1 Gusht 2014. 

3. Permbledhese e politikave te rendesishme kontabel 

(a) Te pergjithshme 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe ne perputhje n-.t: 
Standartet Shqiptare te Kontabilitetit. Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne LEKE Shqiprnr 
("LEKE") qe eshte monedha raportuese e shoqerise. 

(b) Te ardhurat 

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni qe perfshin ofrimin e sherbimeve mund te matet me besueshme1 l, 
te ardhurat me kete transaksion njihen ne varesi te fazes se perfundimit te sherbimit ne fund te periudhes 
se raportimit. Rezultati i nje transaksioni mund te matet me besueshmeri kur plotesohen te gj itha kushrcc 
e meposhtme: 

1. Shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; 

11. Arketimi i pageses nga kryerja e sherbimit eshte i mundur; 

iii. Volumi i krye1jes se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besu{shfieri; 

1v. Shpenzimet e bera per sherbimin ne daten e bi lancit, si dhe ato qe dote +h!n per perfundim,n 
e tij mund te maten me besueshmeri 

(c) Vleresimi i likuiditeteve 



Gjendjet e likuiditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke n~ lel<Ji 
dhe ne mooed.ha te huaja. 

(d) Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembimit ne daten qe beh.cn 
transaksionet. Te ardhurat dhe humbjet nga kurset e kembimit, qe vijne per shkak te shlye1jeve te ketyre 
transaksioneve dhe te rivlersimit te aktiveve dhe detyrimeve monetare te shprehura ne monedhe te nuµ_i 
ne fund te periudhes, njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset zyrtare te kembimit sipas bankes se shqiperise te perdorura per pergatitjen e pasqyrave fiqanciarf! 
(lek kundrejt mooed.hes perkatese) per monedhat kryesore me 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jaqe si rntl 
poshte: 

Monedha 

EUR 
USD 

(e) Aktivet afatgjata materiale 

i. Njohja dhe matja 

2022 

114.23 

107.05 

2021 

120.7t1 

106.54 

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e 
akumuluara nga zhvlersimi. Kostot perfshijne shpenzimet qe lidhen ne menyre te drejtperdrejte me 
blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te ndertuara nga vete sboqeria perfshin koston e materialeve dhe puQ.e~ 
direkte qe lidhen ne menyre te drejtperdrejte me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e cakmar, 
kostot e cmontimit dbe levizjen e aktiveve te ndryshme dhe kthimin e vendodhjes se tyre ne gjendjeri t: 
meparshme. 

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato stabilizohe1l si zern 
te ndryshem(komponentet mete medhenj) te aktiveve afatgjata materiale. 

ii. Kostot ne vijim. 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij ieq 
nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi l 
pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbime\.fl 
te zakonshme te aktiveve afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

iii. A mo rtizimi 

Amo1tizimi njihet ne pasqyreu e te ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar dl.U<.~ 

perdorur metoden lineare te amortizimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. Normat t 

amortizimit te zbatuara sipas kategorive te aktiveve kryesore jane si me poshte: 

Ndertesa 
Instalime teknike dhe mobilje 
Mjete transporti 
Pa~e_ zyre 

% 

'--



(t) Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin aktual eshte bazuar ne shumen e tatimit te pritshem per tu paguar llogaritpr si~<t!i 
legjislacionit Shqiptar si dhe percaktimeve ne rregulJat baze kontabel ne Shqiperi duke perdorur norrnen 
c tatimit te zbatueshem ne daten c hartimit te Pasqyrave si dhe c;do rregullim per tatim fitimin c; 

pagueshem ne lidhje me vitet e meparshme. Perqindja e tatimit ne fuqi gjate vitit 2022 ishte ne masen 
15%. 

(g)Llogarite e arketueshme 

Lloga.rite e arketueshme paraqiten me vleren neto te realizueshme, qe eshte kosto minus provlgjiorm1 
per llogarite e dyshimta. 

(h) Mjetet monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pfafshijne parate ne dore, depozitat ne banka, investhn~t 

afatshkurtra me lilo.iiditet te lru.1e dhe afat maturimi deri ne tre muaj, qe jane lehtesisht te konvenueshme 
ne nje shume te njohur mjetesh moneta.re dhe nukjane subjekt i riskut te ndryshimit te vleres se drejte. 

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera 

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto. 

(j) Krahasueshmeria 

Informacioni krahasues pru.·aqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat komabel 1~ 

Shoqerise dhe duke u bazua.r ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar. 

4. Mjetet monetare 

Mjetet moneta.re me 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jane te perbera si me poshte: 

Mjetet monetare 

Vlerat ne Leke 

5. Te drejta te arketueshme 

31/12/2022 

4,502,299 

4,502,299 

31/ll/2021 

1,~08,129 

1,3()8,l2~ 

Te drejta te arketueshme perfaqesojne te drejta te paru.·ketuara nga klientet ne daten e mbylljes ,,e 
Pasqyrave Financiare. Llogarite e arketueshme me 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jane te perbera si rri t 

poshte: 

31/12/2022 31/12/202 ' 

Kliente per arketim 2,062,817 ,495, 194 
Te arketueshme tatimore (T.fitim,TVSH) 3,418,910 ,589,287 

Totali 5,481,727 



6. lnventare 

Gjendja e inventarit perbehet nga mallrave te gatsbme per shitje. Me 31 dhjetor 2022 dbe 2021 gjenctJH 
e mallrave per shitje paraqitet si me poshte: 

Produkte te gatshme 

To tali 

7. Aktive afatgjata materiale 

31/12/2022 

1,303,717 

1,303,717 

31/ll/2021 

1,352,48() 

1,352,486 

Aktivet afatgjata materiale perbehen nga makineri dhe pajisje. Gjendja e aktiveve afatgjata materiale rne 
31 dhjetor 2022 dhe 2021 paraqitet si me poshte: 

Toka dbe ndertesa 

lmpiante dhe makineri 

Te tjera iustalime dhe pajisje 

To tali 

8. Llogari te pagueshme 

31/12/2022 

285,839,568 

15,387,746 

21,863,394 

323,090, 708 

3111i12021 

290,271,643 

20,696,46! 

21,844,76 ! 

332,8p,866 

Ne kete ze jane paraqitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoreve dhe punonjesve .Llogarite e 
pagueshme me 31 dbjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si me poshte: 

Llogari te pagueshme 

Titujt e huamarrjes 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Te pagueshme ndaj punonjesve, 

Totali 

9. Hua dhe detyrimet e tjera 

31/12/2022 

1,900,000 
15,554,409 

265,717 

17,720,126 

Hua dhe detyrimet e tjera me 31 dhjetor 2022 dbe 2021 paraqitet si me poshte: 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Te tjera te pagueshme 

Totali 

I 0. Kapitali 

31/12/2022 

201,335,454 

134,213,583 

335,549,038 

31/U/20iJ 
1,900,00Q 

18,684,574 
308,103 

20,892,677 

31/U/202J 

~21,069,07 l 



Kapitali me 3 l dbjetor 2022 dbe 2021 jane te perbera si me poshte: 

Ka pi tali 31112/2022 

Kapitali I nenshkruar 47,000,000 

Rezerva ligjore 770,015 

Fitimi I pashperndare (81,039,972) 

Shitje e sherbimeve 14,379,245 

Totali (18,890,712) 

11. Te ardhurat 

Te ardhurat me 31dbjetor2022 dhe 2021 jane te perbera si me poshte: 

Te ardhura nga 

Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

To tali 

12. Shpenzime personeli 

31/12/2022 

63,451,334 

12,587,202 

76,038,536 

31/12/202 ~ 

47,000,000 

770,015 
(82,611,347) 

1,571,375 

(33,26!>,957) 

31/ll/2021 

45,23 8,64') 

12,205,627 

57,444,27Q 

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31dhjetor2022 dhe 2021 paraqiten si me poshte: 

Shpenzime per pagat 

Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

Tota Ii 

13. Shpenzime te tjera 

31/12/2021 

10,527,704 

1,799,461 

12,327,165 

Shpenzime te tjera per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jane si me poshte: 

Lenda e pare dhe materiale te 
konsumueshme 

Shpenzime konsumi dbe amo11izirni 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 

To tali 

31112/2022 

18,800,487 

9,979,707 

14,078,333 

42,858,527 

/ 

31/12/202~ 

8,320,893 

1,3 Bl ,2 l tj 
9,7.,2,10~ 

31/U/202 ~ 

l l,1f3,897. 

r 1/oj1,861 



14. Shpenzime financiare 

Shpenzimc financiare per vi tine mbyllur me 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jane si me posbte: 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te 
ngjasbme 

Sbpenzime te tjera shfrytezimi 

To tali 

15. Shpenzimi aktual i tatimit mbi titim 

31/12/2022 

(8,555,919) 

2,190,659 

(6,365,260) 

31/12/202 , 

(9,418,591 1 

1,207,563 

(8,211,02&) 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jane si me posbr.e ; 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim 

Totali 

16. Angazhime e detyrime te mundshme 

31/12/2022 31/ll/202t 

(108,338) 

(108,338) 

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime ,c 
ndryshme ligjore nga pale te treta. Bazuar ne opinion.in e drejtuesve te shoqerise, konlcluzion{ 
perfundimtar ne lidhje me keto ceshtje nuk do te kete efekt negativ ne pozicionin financiar te Shoqeri~e 
ose ndryshime ne aktivet neto te saj. 
Me 31 Dhjetor 2022 shoqeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundsbme qe kerkojne paraqirJe 
ne pasqyrat financiare. 

17. Ngjarjet pas dates se biJancit 

Asnje ngja1je e rendesishme e cila kerkon negullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare nuk k.~ 
ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare . 


